
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 25 - 50 m Schmetterlingsschwimmen männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2009 bis 2013: 00:27,50   2008: 00:32,50   2007: 00:31,00   2006: 00:31,00   2004 bis 2005: 00:28,50   2003 und älter: 00:27,50

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:27,67 521
2. Phil Malsch 2008 SG Frankfurt 00:27,98 504
3. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden e.V. 00:28,47 478
4. Ole Heeger 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:29,05 450
5. Carl Monceyron 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:29,87 414
6. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 00:30,06 406
7. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 00:30,36 394
8. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 00:30,43 391
9. Arthur Geis 2008 Hofheimer SC 00:30,58 386
10. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 00:30,66 383
11. Julian Koch 2008 Erster Sodener SC 00:30,79 378
12. Jason Thomas 2008 Frankenberger SV 00:31,11 366
13. Artur von Horn 2008 SG ACT/Baunatal 00:31,15 365
14. Florian Andres 2008 Bad Homburger SC 00:31,29 360
15. David Stapel 2008 SC Neu-Isenburg 00:31,48 354
16. Luis Cimiotti 2008 SG Wetterau 00:31,52 352
17. Max Rudolph 2008 TV 1862 Langen e.V. 00:31,53 352
18. Carlo Hechler 2008 SG Wetterau 00:32,12 333
19. Elias Daroglou 2008 Aqua Sports Eschborn 00:33,16 302 EnM
20. Alexander Golze 2008 Erster Sodener SC 00:33,46 294 EnM
21. Lucien Schrader 2008 Erster Sodener SC 00:33,53 292 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt 00:26,71 579
2. Niclas Keilmann 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:27,34 540
3. Rafael As 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:27,60 525
4. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 00:28,00 503
5. Felix Völker 2007 SKG Sprendlingen 00:28,18 493
6. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 00:28,42 481
7. Linus Bent Immenrodt 2007 TV 1862 Langen e.V. 00:28,49 477
8. Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 00:28,91 457
9. Tobias Pokorny 2007 SVS Griesheim 00:29,11 447
10. Lukas Langguth 2007 Rüsselsheimer SC 00:29,29 439
11. Aaron Samuel Schäffer 2007 SG ACT/Baunatal 00:29,61 425
12. Benjamin-Jakob Draws 2007 Kelkheimer SC 00:30,36 394
13. Otto Wagner 2007 SC Oberursel 1958 00:30,96 372
14. Luca Ragab 2007 Kasseler SV 00:31,15 365 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 00:27,97 504
2. Ruslan Nurumbetov 2006 SCW Eschborn 00:28,17 494
3. Emil Kelberer 2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:28,22 491
4. Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC 00:28,29 487
5. Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 00:28,36 484
6. Arian Afshari 2006 Aqua Sports Eschborn 00:28,37 483
7. Tjark Fiedler 2006 SG Frankfurt 00:28,55 474



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 25 - 50 m Schmetterlingsschwimmen männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Nikica Damjanovic 2006 SG Frankfurt 00:29,23 442
9. Henri Heinke 2006 SCW Eschborn 00:29,66 423
10. Mirza-Efe Alkan 2006 Wfr. Fechenheim 00:30,18 401
11. Mika Stowasser 2006 TSV Kirchhain 00:31,06 368 EnM
12. Tino Hechler 2006 SG Wetterau 00:31,48 354 EnM
13. Fynn Buchwald 2006 TSV Eintracht Stadtallendorf 00:31,71 346 EnM

disqualifiziert
Tim Völger 2006 TV 1862 Langen e.V. EnM

Beim letzten Armzug: Arme nicht über Wasser nach vorne geführt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:21

abgemeldet
Marton Balla 2006 SC Oberursel 1958 EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:26,65 583
2. Tomas Carvalho 2005 Aqua Sports Eschborn 00:27,84 511
3. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 00:28,28 488
4. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 00:28,37 483

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Leander Fioriolli 2004 Hofheimer SC 00:27,33 541
2. Oliver Pokorny 2004 SVS Griesheim 00:28,25 489
3. Erik Langenbahn 2004 TV Wetzlar 1847 00:28,85 459 EnM
4. Niklas Pschibl 2004 SC Undina Bruchköbel 90 00:29,01 452 EnM
5. Danis Guttowski 2004 SC Wiesbaden 1911 00:29,16 445 EnM
6. Yulian Butu 2004 SG Frankfurt 00:29,20 443 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:26,65 583
2. Niklas Poth 2002 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:26,70 580
3. Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt 00:26,71 579
4. Leander Fioriolli 2004 Hofheimer SC 00:27,33 541
5. Niclas Keilmann 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:27,34 540
6. Rafael As 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:27,60 525
7. David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:27,67 521
8. Tomas Carvalho 2005 Aqua Sports Eschborn 00:27,84 511
9. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 00:27,97 504
10. Phil Malsch 2008 SG Frankfurt 00:27,98 504
11. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 00:28,00 503
12. Ruslan Nurumbetov 2006 SCW Eschborn 00:28,17 494
13. Felix Völker 2007 SKG Sprendlingen 00:28,18 493
14. Emil Kelberer 2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:28,22 491
15. Oliver Pokorny 2004 SVS Griesheim 00:28,25 489
16. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 00:28,28 488
17. Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC 00:28,29 487
18. Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 00:28,36 484
19. Arian Afshari 2006 Aqua Sports Eschborn 00:28,37 483
19. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 00:28,37 483


